
 

MĚSTO BOHUMÍN 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN 
ODBOR ROZVOJE A INVESTIC 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 
 

Čj.: MUBO/00092/2022/INV/HoJ    V Bohumíně dne 19. 1. 2022 
 
 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1   
podle § 98 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen ZZVZ) 
 
Číslo jednací:    MUBO/00092/2022/INV/HoJ  
Název zakázky: Chráněné bydlení Husova č.p. 559 v Bohumíně – 

Interiérové vybavení  
   
 
Druh veřejné zakázky:  Zakázka malého rozsahu 
Zadávací řízení:   otevřená výzva 
Název/ obchodní firma zadavatele: Město Bohumín  
se sídlem:    Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
IČ:     00297569 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
Žádost č.1 
 
Dotaz č. 1.0)   

 Pol.29 skříň – chybí vyobrazení skříně;  vzhledem k rozměrům 1700x600x2400 mm se musí 
vyskládat z několika korpusů;  jak má být řešeno odvětrání; materiál dle popisu „masívní 
dřevo“ – má být celá skříň (tedy i korpus a police) z masívního dřeva? Jedná se o krytí rozvodů 
– nebylo by z ekonomického hlediska vhodnější a levnější zhotovení skříně z lamina? Prosím 
o doplnění obrázku,  upřesnění materiálového provedení skříně a vnitřního dělení. 

Odpověď č. 1.0)  

Projekt obecně uvažuje, až na výjimky (např.: pečovatelské lůžko, které bude dodáno jako 
hotový výrobek), s dodávkou skříní, polic, stolů či křesel z bukového dřeva. Uvažujte tak i tuto 
vestavěnou skříň z masivu, jak je uvedeno ve výpise vybavení, přičemž, s ohledem na rozměr 
viz. výpis, naceňte skříň ze dvou korpusů. Uvažujte tuto skříň v členění jako klasickou šatní 
skříň ze třetiny s 5ti policemi a ze dvou třetin část pro zavěšení  šatů s vrchní policí; v části pro 
zavěšení šatstva s odvětráním jednoduchou kovovou mřížkou. Zadní část skříně uvažujte 
rovněž, byť se jedná o vestavěnou skříň, a to z běžné sololitové desky jednostranně s bílým 
povrchem. 
1 ks větrací mřížky umístěné do dveří uvažujte rozměru cca 80x250, materiál: přírodní hliník.  
 



Obrázek pro ilustraci:  

 
 
 
Dotaz č.1.1)   

Pol.42 potravinová skříň – chybí vyobrazení skříně; skříň má žaluziové otevírání – prosím o 
upřesnění, jak má být rozdělen korpus, aby se daly použít typově vyráběné žaluzie (velikost 
žaluzií je omezena výrobcem žaluzií). Jaké je požadováno vnitřní dělení skříně – police nebo 
potravinový výsuv, atd…? Prosím o upřesnění. Odpověď č. 1.1)  

Odpověď č. 1.1)  

Uvažujte rozdělení korpusu cca 80 cm : 50 cm s pěti policemi v obou částech (6 přihrádek) a 
otevírání rozděleno ještě v polovině, tzn. vzniknou 4 samostatně uzavíratelné části. Výšku 
uvažujte shodnou, jako horní hrana vrchních skříněk kuch. linky, tzn. cca 160 cm. Rozměr 
skříně bude tak oproti výpisu vybavení cca 1300x 600 (hloubka kuch. linky) x1600 (výška kuch. 
linky) 

 

Z důvodu umístění skříně při kuchyňské lince uvažujte shodný materiál korpusu jako linky, tzn. 
bílé lamino. 

 
Dotaz č. 1.2)   
 
Rozdílné materiály v pokojích klientů – pol. 03, 04 skříně (materiál neupřesněn, asi lamino 
barva buk), pol. 07 stůl a pol. 09 police (materiál dřevěný masív, barva buk), pol.10 stolek 
(materiál neupřesněn, asi lamino barva buk). Prosím o ujasnění použitých materiálů. 

Odpověď č. 1.2)  

Vše uvažujte z masivu; bukové dřevo.  

 
Dotaz č. 1.3)   
 
Pol. 14, 15, 37 stoly – lze dodat v provedení – podnož masív buk a deska lamino buk? 
 



 
Odpověď č. 1.3) 
 

Vše uvažujte z masivu; bukové dřevo.  

 
Dotaz č. 1.4)   
 
Pol. 17 komoda – prosím o specifikaci materiálu, v zadání je „barva buk“ – je tím myšleno 
lamino? Úchytka řešena jako výřez v čele zásuvky nebo může být použita stejná jako u skříní 
? 
 
Odpověď č. 1.4) 
 
Uvažujte komodu z masivu; bukové dřevo. Úchytka bude stejná jako u skříní. Design úchytek 
upřesníme před vlastní výrobou. Uvažujte přírodní hliník cca do 16 cm: 
 

 
 
 
 
Dotaz č. 1.5) 
Pol.18 a 19 lavice a věšák – je uvedeno provedení „dřevěný masív, barva bílá“. Lze masív 
nahradit bílým laminem? 
 
Odpověď č. 1.5) 

Vše uvažujte z masivu; bukové dřevo, odstín přírodní. 

 
 
Žádost č.2 
 
Dotaz č. 2.0) 
 
V projektové dokumentaci u položky č. 01 požadujete v popisu lůžka mimo jiné: 
Brzdy: el. brzdění s ručním ovladačem. Tento parametr zvýhodňuje určitého výrobce 
pečovatelských lůžek. Může uchazeč nabídnout mechanicky bržděná kolečka? 
 
Odpověď č. 2.0) 
 
Ano, pečovatelská lůžka lze dodat s mechanicky bržděnými kolečky. 
 
 
Dotaz č. 2.1) 
 
Bude zadavatel u pečovatelských lůžek akceptovat standardní toleranci rozměrů +/- 10%? 
 
Odpověď č. 2.1) 
 
U pečovatelského lůžka chápeme výpisem vybavení stanovený rozměr lůžka jako 
předpokládaný, rovněž i rozsah nastavitelných poloh lůžka, tzn. s možnou tolerancí tak, aby 
parametry neomezovaly počet možných dodavatelů. Tolerance rozměrů +/- 10% je v daném 



případě akceptovatelná, avšak nesmí být negativně ovlivněny ergonomické parametry lůžka, 
co se týče do využití lůžka dospělou osobou, tzn. například délkový rozměr lůžka po odečtení 
celých 10% z výpisem vybavení navrhované délky je neakceptovatelný! Z daného důvodu je 
třeba dodržet minimální ložnou plochu lůžka 900 x 2000. 
 
 
Z důvodu výše uvedeného doplnění zadávací dokumentace nastává posun termínu pro 
elektronické podání nabídek: 
 
z data 28. 1. 2022, 9:00 na 22. 2. 2020, 9:00 
 
 
 
Ing. Jitka Ptošková  v. r. 
vedoucí odboru rozvoje a investic 


